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tRANSPARENCA E BOTIMEVE ZYRTARE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE, 2011

Nr. 
rendorv 

Titulli i aktit nderkombetar
Ratifikuar 

me
Hyrja  

në fuqi
Lloji

1 KONVENTA PER TE DREJTAT E FEMIJES Ligj mungon Konvente  OKB

2 “KONVENTA PER STATUSIN E REFUGJATEVE”, Gjeneve me 28.7.1951 dhe 
“PROTOKOLLI PER STATUSIN E REFUGJATEVE“, Nju-Jork me 31.1.1967.

Dekret 
presidentcial

3 1992 Konvente  OKB

3 KONVENTA KULTURORE EUROPIANE Dekret 
presidentcial

5 1992 KE

4 MARRËVËSHJE  E  IMPORTEVE  KRITIKE  TË  AKORDUARA NGA BANKA 
BOTËRORE  (IDA)     

Ligj nr. 7578, dt  
2.7.1992   

3 1992 Marrëveshje         
dypalëshe

5 KONVENTA KONSULLORE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
REPUBLIKËS SË GREQISË     

Ligj nr. 7606, dt 
15.9.1992  

6 1992 Konventë 
dypalëshe

6 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË TURQISË PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN E NDËRSJELLTË TË INVESTIMEVE 

Ligj nr. 7607, dt 
15.9.1992

6 1992 Marrëveshje        
dypalëshe

7
MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE KOMUNITETIT 
EKONOMIK EVROPIAN PËR TREGTINË DHE BASHKËPUNIMIN TREGTAR DHE 
EKONOMIK

Ligj nr. 7617, dt 
6.10.1992

6 1992 Marrëveshje        
dypalëshe

8  PROTOKOLLE SHTESË TË KONVENTËS SË GJENEVËS TË VITIT 1949 Ligj nr.7624, dt 
14.10.1992

6 1992 Konvente OKB

9 KONVENTË KONSULLORE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
RUMANISË

Ligj nr.7626, dt 
20.10.1992 

6 1992 Konventë               
dypalëshe

10 PROTOKOLL I BASHKËPUNIMIT NË FUSHËN E SIGURIMIT TË RENDIT PUBLIK 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS SË TURQISË 

Ligj nr. 7633, dt 
5.11.1992 

7 1992 Protokoll 
dypalësh

11
MARRËVESHJE PËR BASHKËPUNIM NË FUSHAT USHTARAKE TË 
PËRGATITJES, TEKNIKËS DHE SHKENCËS NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS TË TURQISË

Ligj nr.7634, dt 
11.11.1992 

7 1992 Marrëveshje        
dypalëshe

12 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË ITALISË PËR NDARJEN E SHELFIT KONTINENTAL 

Ligj nr.7685, dt 
15.3.1993 

4 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

13 KONVENTA E BERNES "PER MBROJTJEN E VEPRAVE LETRARE DHE 
ARTISTIKE

DEKRET 487 4 1993 marrveshje 
nderkombetare

14
MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË HUNGARISË PËR ELIMINIMIN E TATIMEVE TË DYFISHTA LIDHUR ME 
TATIMIN MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN

Ligj nr.7686, dt 
15.3.1993

4 1992 Marrëveshje        
dypalëshe

15
MARRËVESHJE PËR DHËNIEN E KREDISË PËR ZHVILLIM NDËRMJET 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS PËR ZHVILLIMIN 
NDËRKOMBËTAR 

Ligj nr.7694, dt 
6.4.1993 

5 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

16 TRAKTAT PËR MIQËSI E BASHKËPUNIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS SË BULLGARISË

Ligj nr.7700, dt 
22.4.1993 

5 1993 Traktat                   
dypalësh

17 TRAKTAT I FQINJËSISË SË MIRË DHE BASHKËPUNIMIT NDËRMJET 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS SË TURQISË

Ligj nr.7701, dt 
22.4.1993 

5 1993 Traktat                    
dypalësh

18
MARRËVESHJE  PER  MARREDHENIET DYPALESHE NE FUSHEN  USHTARAKE 
NDERMJET MINISTRISE  SE MBROJTJES  TE REPUBLIKES SE  SHQIPERISE  
DHE MINISTRISE  SE MBROJTJES SE REPUBLIKES SE HUNGARISE

Ligj  nr.7709, dt 
18.5.1993   

7 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

19 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË AUSTRISË PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN E INVESTIMEVE

Ligj nr.7712, dt 
26.5.1993 

7 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

20
MARRËVESHJE E GARANCISË SË HUASË NDERMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE TË BANKËS EUROPIANE PËR RINDËRTIM 
DHE ZHVILLIM PËR PROJEKTIN E TELEKOMUNIKACIONIT SHQIPTAR 

Ligj nr.7713, dt 
27.5.1993 

7 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

21
KONVENTË E DETIT TË ZI MBI BASHKËPUNIMIN NË FUSHAT E KULTURËS, 
ARSIMIT, SHKENCËS DHE INFORMACIONIT

Ligj nr.7725, dt 
23.6.1993 

9 1993 Konventë 
Rajonale             
(Deti i Zi)

22 KONVENTË KUNDËR TORTURËS DHE VUAJTEVE TË TJERA OSE TRAJTIMIT 
MIZOR, JONJERËZOR A DEGRADUES   

Ligj nr.7727, dt 
30.6.1993 

9 1993 Konvente OKB

Tabela Nr. 11
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23
MARRËVESHJE E BASHKËPUNIMIT NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE MINISTRISË SË MBROJTJES TË 
REPUBLIKËS SË BULLGARISË 

Ligj nr.7728, dt 
30.6.1993 

9 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

24 TRAKTAT PËR MIQËSI DHE BASHKËPUNIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS SË KROACISË

Ligj nr.7737, dt 
21.7.1993 

10 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

25 MARRËVESHJE E ANËTARËSISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË BANKËN 
ISLAMIKE TË ZHVILLIMIT

Ligj nr.7740, dt 
21.7.1993 

10 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

26 KONVENTË PËR NDALIMIN E ZHVILLIMIT, PRODHIMIT, STOKIMIT E 
PËRDORIMIT TË ARMËVE KIMIKE DHE SHKATËRRIMIN E TYRE

Ligj nr.7747, dt 
29.7.1993 

10 1993 Konvente OKB

27
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË ZHVILLIMIT PËR ASISTENCË TEKNIKE 
PËR REFORMËN EKONOMIKE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS SË ZHVILLIMIT NDËRKOMBËTAR (IDA)

Ligji nr.7751, dt 
14.9.1993 

12 1993 Marrëveshje  
dypaleshe

28 MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET SHQIPËRISË DHE FONDIT KUVAJTIAN 
PËR ZHVILLIMIN EKONOMIK ARAB PËR PROJEKTIN E TRANSPORTIT

Ligji nr.7754, dt 
6.10.1993 

12 1993 Marrëveshje         
dypalëshe

29
MARRËVESHJE PËR KREDI ZHVILLIMI NDËRMJET SHQIPËRISË DHE 
ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E  
TRANSPORTIT

Ligj nr. 7755, dt 
6.10.1993

12 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

30
MARRËVESHJE PËR DHËNIEN E KREDISË MIDIS QEVERISË SË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE AGJENCISË NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA PËR 
PROJEKTIN E BANESAVE)

Ligj nr.7759, dt 
14.10.1993

12 1993 Marrëveshje        
dypalëshe

31 KONVENTË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE GREQISË PËR 
NDIHMËN GJYQËSORE NË ÇËSHTJET CIVILE DHE PENALE

Ligj nr.7760, dt 
14.10.1993 

12 1993 Konventë               
dypalëshe

32 MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT PËR RIPËRTËRITJEN E SEKTORIT 
TË BUJQËSISË, TË AKORDUAR NGA BANKA BOTËRORE (IDA)

Ligj nr.7766, dt 
9.11.1993 

13-1993 Marrëveshje        
dypalëshe

33 KONVENTË NDËRKOMBËTARE PËR ZHDUKJEN E TË GJITHA FORMAVE TË 
DALLIMIT RACOR

Ligj nr.7768, dt 
9.11.1993

13-1993 Konvente OKB

34
MEMORANDUM I MIRËKUPTIMIT NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE DEPARTAMENTIT TË MBROJTJES TË 
SHTETEVE TË BASHKUARA TË AMERIKËS

Ligj nr.7775, dt 
16.12.1993

15-1993 Marrëveshje        
dypalëshe

35

MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDERKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT PËR 
PROJEKTIN E ASISTENCËS TEKNIKE PËR ZHVILLIMIN E RRJETIT TË 
MBROJTJES SHOQËRORE

Ligj nr.7778, dt 
22.12.1993

15-1993 Marrëveshje        
dypalëshe

36
MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT  PËR 
PROJEKTIN E ZHVILLIMIT TË TREGUT TË PUNËS NË SHQIPËRI

Ligj nr.7779, dt 
22.12.1993

15-1993 Marrëveshje        
dypalëshe

37
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË POLONISË LIDHUR ME TATIMET MBI TË 
ARDHURAT DHE KAPITALIN

Ligj nr.7783, dt 
26.1.1994 

1 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

38

MEMORANDUM I MIRËKUPTIMIT PËR KONTAKTET NË FUSHËN E 
MBROJTJES E TË BASHKËPUNIMIT NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE MINISTRISË SË MBROJTJES TË 
MBRETËRISË SE BASHKUAR 

Ligj nr.7787, dt 
2.2.1994 

1 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

39
MARRËVESHJE E KREDISE PER ZHVILLIMIN RURAL TE ZONES VERILINDORE 
NDERMJET REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE FONDIT NDERKOMBETAR 
PER ZHVILLIMIN E BUJQESISE (IFAD)

Ligj nr.7803, dt 
9.3.1994 

3 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

40 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË TUNIZISË PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN E INVESTIMEVE

Ligj nr.7812, dt 
14.4.1994 

5 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

41 DOKUMENT KUADËR I PARTNERITETIT PËR PAQE NDËRMJET REPUBLIKËS 
SE SHQIPËRISË DHE ORGANIZATËS SË TRAKTATIT TË ATLANTIKUT

Ligj nr.7816, dt 
20.4.1994

6 1994 Marrëveshje        
ushtarake

42
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË MALAJZISË PËR ELIMINIMIN E TATIMEVE TË DYFISHTA DHE 
MËNJANIMIN E EVAZIONIT FISKAL LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT

Ligj nr.7822, dt 
11.5.1994 

6 1994 Marrëveshje        
dypalëshe
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43 MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
KOMISARIATIT TË LARTË TË KOMBEVE TË BASHKUARA PËR REFUGJATËT

Ligj nr.7833, dt 
22.6.1994 

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

44 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË AUSTRISË PËR MARRËDHËNIET EKONOMIKE DYPALËSHE

Ligj nr.7834, dt 
22.6.1994 

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

45

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
FEDERATËS NDËRKOMBËTARE TË SHOQATAVE TË KRYQIT TË KUQ DHE 
TË GJYSMËHËNËS SË KUQE LIDHUR MË STATUSIN E DELEGACIONIT TË 
FEDERATËS NDERKOMBETARE PER SHQIPERINE TE VENDOSUR NE TIRANE

Ligj nr.7835, dt 
22.6.1994 

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

46
MARRËVESHJE E KREDISE PER RIPERTERITJEN E SEKTORIT BUJQESOR 
NDERMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE FONDIT TË 
BASHKËPUNIMIT EKONOMIK ME JASHTË, JAPONI (CECF)

Ligj nr.7837, dt 
29.6.1994 

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

47
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË BULLGARISË PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN 
E PËRBASHKËT TË INVESTIMEVE

Ligj nr.7840, dt 
7.7.1994

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

48
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË RUMANISË PËR BASHKËPUNIM NË SHKENCË 
DHE TEKNOLOGJI

Ligj nr.7841, dt 
7.7.1994

8 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

49
MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT PËR PROJEKTIN E REHABILITIMIT 
TË SHKOLLAVE DHE REFORMIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE PËR ZHVILLIM (IDA)

Ligj nr.7847, dt 
25.7.1994

10 1994 Marrëveshje        
dypalëshe

50
DOKUMENTE TË KONGRESIT XX TË BASHKIMIT POSTAR TË PËRBOTSHËM Ligj nr.7849, dt 

27.7.1994 
10 1994 Organizata 

Ndërkombëtare 
e Postës 

51
MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE FONDIT OPEC PËR ZHVILLIMIN NDËRKOMBËTAR PËR 
NDËRTIMIN E SPITALIT TË PËRGJITHSHËM NË DURRËS

Ligj nr.7851, dt 
29.7.1994 

10 1994 Marrëveshje       
dypalëshe

52 TRAKTAT  MIRËKUPTIMI, BASHKËPUNIMI DHE FQINJËSIE TË MIRË 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE RUMANISË

Ligj nr.7856, dt 
21.9.1994

15-1994 Traktat                   
dypalësh

53
KONVENTË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË RUMANISË PËR ELEMINIMIN E TATIMEVE TË DYFISHTA DHE 
MËNJANIMIN E EVAZIONIT FISKAL LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT

Ligj nr.7857, dt 
21.9.1994 

15-1994 Konventë              
dypalëshe

54
MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË TURQISË PËR SHMANGIEN E TATIMEVE TË DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET 
MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN

Ligj nr.7858, dt 
21.9.1994 

15-1994 Marrëveshje         
dypalëshe

55 MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
ÇEKE PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN RECIPROKE TË INVESTIMEVE

Ligj nr.7863, dt 
28.9.1994 

15-1994 Marrëveshje        
dypalëshe

56
MARRËVESHJE E KREDISË PËR ZHVILLIM PËR PROJEKTIN E RIAFTËSIMIT 
TË UJITJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS 
NDËRKOMBËTARE PËR ZHVILLIM (IDA)

Ligj nr.7872, dt 
9.11.1994 

18-1994 Marrëveshje        
dypalëshe

57
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET SHQIPËRISË DHE SHOQATËS SË 
ZHVILLIMIT NDËRKOMBËTAR PËR MODERNIZIMIN E ADMINISRATËS  SË 
TATIMEVE DHE TAKSAVE

Ligj nr.7883, dt 
8.12.1994 

19-1994 Marrëveshje       
dypalëshe

58
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR MBËSHTETJEN E 
PROGRAMIT EFSAC

Ligj nr.7884, dt 
8.12.1994

19-1994 Marrëveshje        
dypalëshe

59
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT LIDHUR ME KREDINË PËR 
PROJEKTIMIN E REHABILITIMIT TË UJËSJELLËSIT TË DURRËSIT 

Ligj nr.7888, dt 
14.12.1994 

19-1994 Marrëveshje        
dypalëshe

60

MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) 
PËR MBËSHTETJEN E PROJEKTIT TË REHABILITIMIT TË SHËRBIMEVE 
SHËNDETËSORE NË SHQIPËRI”

Ligj nr.7896, dt 
2.2.1995 

1 1995 Marrëveshje        
dypalëshe
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61

MARRËVESHJE E GARANCISË NDËRMJET REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM E ZHVILLIM, 
NË KUADRIN E MARRËVESHJES SË KREDISË NDËRMJET KORPORATËS 
ELEKTROENERGJETIKE SHQIPTARE DHE BANKËS EVROPIANE PËR 
RINDËRTIM E ZHVILLIM”

Ligj nr.7902 dt 
15.2.1995 

1 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

62

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS FEDERALE TË GJERMANISË PËR PROJEKTIN 
“MBËSHTETJA PËR HEDHJEN E BAZAVE TË VEPRIMTARISË SIPËRMARRËSE”, 
SIPAS PIKAVE 3.4 DHE 4.5 TË PROTOKOLLIT PËR BASHKËPUNIM TEKNIK 
DHE FINANCIAR NDËRMJET DY QEVERIVE PËR VITIN 1993”   

Ligj nr.7911, dt 
5.4.1995   

11 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

63 TRAKTAT MIRËKUPTIMI, BASHKËPUNIMI DHE MIQËSIE NDËRMJET 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS FRANCEZE”

Ligj nr.7912, dt 
5.4.1995

11 1995 Traktat    
dypalësh

64 MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË SHBA-SË PËR ZGJIDHJEN E DISA PRETENDIMEVE

Ligj nr.7913, dt 
6.4.1995 

11 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

65
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
ZVOGËLIMIT TË HUMBJEVE TË ENERGJISË ELEKTRIKE

Ligj nr.7914, dt 
12.4.1995 

11 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

66
MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
ZHVILLIMIT RURAL" 

Ligj nr.7915, dt 
12.4.1995 

11 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

67

KONVENTË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË ITALISË PËR SHMANGIEN E TATIMEVE TË 
DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN SI 
DHE PËR PARANDALIMIN E EVAZIONIT FISKAL” 

Ligj nr.7934, dt 
17.5.1995 

12 1995 Konventë              
dypalëshe

68
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KROACISË PËR ELIMINIMIN E TATIMEVE TË 
DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN”

Ligj nr.7937, dt 
24.5.1995 

12 1995 Marrëveshje        
dypalëshe

69
MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE FONDIT TË OPEC-UT PËR ZHVILLIMIN NDËRKOMBËTAR 
PËR PROJEKTIN E REHABILITIMIT TË UJITJES”

Ligj nr.7946, dt 
14.6.1995 

15-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

70

KONVENTË FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE MEDIOCREDITO CENTRALE (ITALI) PËR PROJEKTIN E 
NORMALIZIMIT DHE ZGJERIMIT TË RRJETIT TË UJIT TË PIJSHËM TË TIRANËS 
(FAZA E PARË)”

Ligj nr.7947, dt 
15.6.1995 

15-1995 Konventë              
dypalëshe

71
KONVENTË FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE MEDIOCREDITO CENTRALE (ITALI) PËR PROJEKTIN E 
INTEGRUAR TË TELEKOMUNIKACIONIT”

Ligj nr.7948, dt 
15.6.1995 

15-1995 Konventë              
dypalëshe

72
KONVENTË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË FEDERATËS RUSE PËR SHMANGIEN E TATIMEVE TË DYFISHTA 
LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN”

Ligj nr.7950, dt 
21.6.1995 

15-1995 Konventë              
dypalëshe

73 KONVENTË KONSULLORE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË FEDERATËS RUSE

Ligj nr.7951, dt 
21.6.1995 

15-1995 Konventë              
dypalëshe

74
MARRËVESHJE MBI KREDINË E NDIHMËS USHTARAKE KINEZE PËR 
SHQIPËRINË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS POPULLORE TË KINËS 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË”

Ligj nr.7955, dt 
22.6.1995 

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

75
MARRËVESHJE KUADËR PËR BASHKËPUNIMIN FINANCIAR NDËRMJET 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE BANKËS EUROPIANE TË 
INVESTIMEVE

Ligj nr.7956, dt 
28.6.1995

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

76

MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS ISLAMIKE TË ZHVILLIMIT PËR FINANCIMIN E 
NJË PJESE TË KOSTOS PËR NDËRTIMIN E SPITALIT TË PËRGJITHSHËM NË 
DURRËS”

Ligj nr.7957, dt 
5.7.1995 

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

77 STATUTI I KËSHILLIT TË EUROPËS Ligj nr.7959, dt 
11.7.1995 

17-1995 K.E
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78

MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE FONDIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIMIN E BUJQËSISË 
(IFAD) PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT “PËR RIAFTËSIMIN E VEPRAVE TË 
VOGLA UJITËSE”

Ligj nr.7960, dt 
11.7.1995

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

79
MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË 
ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E RRUGËVE USHQYESE”

Ligj nr.7968, Dt 
20.7.1995 

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

80
MARRËVESHJE PËR KRIJIMIN E BANKËS SË DETIT TË ZI PËR TREGTINË DHE 
ZHVILLIMIN”

Ligj nr.7969, dt 
20.7.1995 

17-1995 Marrëveshje 
Rajonale             
(Deti i Zi)

81
MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE FONDIT KUVAJTIAN PËR ZHVILLIMIN EKONOMIK ARAB 
PËR PROJEKTIN E REHABILITIMIT TË UJITJES”

Ligj nr.7974, dt 
26.7.1995 

17-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

82
MARRËVESHJE PER BASHKEPUNIM NDERMJET  MINISTRISE SE MBROJTJES 
TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE MINISTRISE SE MBROJTJES TE 
REPUBLIKES SE KROACISE"

Ligj  nr.7987, dt 
13.9.1995 

21-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

83
TRAKTAT NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE 
QEVERISE SE SHTETEVE TE BASHKUARA TE AMERIKES LIDHUR ME 
INKURAJIMIN DHE MBROJTJEN E NDERSJELLTE TE INVESTIMEVE

Ligj nr.7989, dt 
13.9.1995 

21-1995 Traktat                   
dypalësh

84
KONTRATE FINANCIARE NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE 
SHQIPERISE, BANKES EUROPIANE TE INVESTIMEVE  DHE PORTIT TE 
DURRESIT PER PROJEKTIN E TERMINALIT TE TRAGETEVE NE DURRES”

Ligj nr.7993, dt 
14.9.1995

21-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

85
MARRËVESHJE HUAJE NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE 
SHQIPERISE DHE AB SVENSK EXPORTKREDIT SUEDI PER MBESHTETJEN E 
BILANCIT TE PAGESAVE" 

Ligj nr.7997, dt 
20.9.1995 

21-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

86

KONVENTE NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE 
QEVERISE SE REPUBLIKES TE ÇEKISE PER ELEMINIMIN E TATIMEVE TE 
DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET MBI TE ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN DHE 
PER MENJANIMIN E EVAZIONIT FISKAL

Ligj nr.7999, dt 
21.9.1995

21-1995 Konventë              
dypalëshe

87
KONVENTE NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES TE SHQIPERISE DHE 
QEVERISE SE REPUBLIKES TE GREQISE PER ELEMINIMIN E TATIMEVE TE 
DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET MBI TE ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN

Ligj nr.8000, dt 
21.9.1995 

21-1995 Konventë              
dypalëshe

88 TRAKTAT I MIQESISE  DHE BASHKEPUNIMIT NDERMJET REPUBLIKES SE 
SHQIPERISE DHE REPUBLIKES ITALIANE

Ligj nr.8031, dt 
16.11.1995 

25-1995 Traktat                   
dypalësh

89
MARRËVESHJE NDËRMJET PALËVE TË TRAKTATIT TË ATLANTIKUT TË 
VERIUT LIDHUR ME STATUSIN E FORCAVE”, NËNSHKRUAR NË LONDËR MË 
19 QERSHOR 1951 

Ligj nr.8034, dt 
22.11.1995 

25-1995 NATO

90

MARRËVESHJE NDËRMJET SHTETEVE PALË NË TRAKTATIN E ATLANTIKUT 
TË VERIUT DHE SHTETEVE TË TJERA QË MARRIN PJESË NË PARTNERITETIN 
PËR PAQE PËRSA I PËRKET STATUSIT TË FORCAVE TË TYRE”, NËNSHKRUAR 
NË BRUKSEL MË 10 JANAR 1994

Ligj nr.8034, dt 
22.11.1995 

25-1995 NATO

91

PROTOKOLL SHTESË PËR MARRËVESHJEN NDËRMJET SHTETEVE 
PALË NË TRAKTATIN E ATLANTIKUT VERIOR DHE TË SHTETEVE TË TJERA 
PJESËMARRËSE NË PARTNERITETIN PËR PAQE PËRSA I PËRKET STATUSIT 
TË FORCAVE TË TYRE

Ligj nr.8034, dt 
22.11.1995 

25-1995 NATO

92
MARRËVESHJE  HUAJE NDERMJET QEVERISE SE REPUBLIKES SE AUSTRISE 
DHE QEVERISE SE REPUBLIKES SE SHQIPERISE PER MBESHTETJEN E 
BILANCIT TE PAGESAVE

Ligj nr.8035, dt 
22.11.1995 

25-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

93
KONVENTE PER NDIHMEN E NDERSJELLE GJYQESORE NE FUSHAT CIVILE, 
TREGTARE DHE PENALE NDERMJET REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE 
REPUBLIKES SE TURQISE

Ligj nr.8036, dt 
22.11.1995 

25-1995 Konventë            
dypalëshe

94
KONTRATË FINANCIARE ALBANIA-APEX GLOBAL LOAN/A E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE ME PJESËMARRJEN 
E BANKËS SË SHQIPËRISË

Ligj nr.8042, dt 
30.11.1995  

26-1995 Kontratë 
Financiare

95 KONVENTË KONSULLORE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
REPUBLIKËS SË TURQISË

Ligj nr.8048, dt 
21.12.1995 

27-1995 Konventë            
dypalëshe
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96 MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE A/S 
EKSPORTFINANS, NORVEGJI, PËR MBËSHTETJEN E BILANCIT TË PAGESAVE

Ligj nr.8049, dt 
21.12.1995

27-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

97

GARANCI PËR MARRËVESHJEN E KREDISË NDËRMJET KORPORATËS 
ELEKTROENERGJETIKE SHQIPTARE DHE FONDIT JAPONEZ PËR 
BASHKËPUNIMIN EKONOMIK PËR PROJEKTIN E REHABILITIMIT TË 
HIDROCENTRALEVE TË KASKADËS SË LUMIT DRIN

Ligj nr.8050, dt 
21.12.1995 

27-1995 Marrëveshje        
dypalëshe

98
MARRËVESHJE KREDIE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT PËR PROJEKTIN E ZHVILLIMIT 
TË PËRPUNIMIT TË PRODUKTEVE BUJQËSORE

Ligj nr.8056, dt 
8.2.1996 

2 1996 Marrëveshje        
dypalëshe

99
MARRËVESHJE GARANCIE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
BANKËS EUROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZNVILLIM PËR PROJEKTIN E 
TRANSMETIMIT DHE SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE

Ligj nr.8059, dt 
8.2.1996 

2 1996 Marrëveshje        
dypalëshe

100
KONTRATË FINANCIARE NDËRMJET  REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, BANKËS 
EUROPIANE TË INVESTIMEVE DHE DREJTORISË SË  PËRGJITHSHME TË 
RRUGËVE PËR PROJEKTIN E KORIDORIT TË RRUGËS LINDJE-PERËNDIM

Ligj nr.8060, dt 
8.2.1996

2 1996 Kontratë 
Financiare

101
MARRËVESHJE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE FEDERATËS 
RUSE PËR NDIHMË JURIDIKE DHE MARRËDHËNIET JURIDIKE PËR ÇËSHTJE 
CIVILE, FAMILJARE E PENALE

Ligj nr.8061, dt 
8.2.1996 

2 1996 Marrëveshje      
dypalëshe

102 KONVENTA E ORGANIZATËS NDËRKOMBËTARE TË PUNËS NR. 105 PËR 
ZHDUKJEN E PUNËS SË DETYRUAR

Ligj nr.8086, dt 
13.3.1996 

6 1996 O.K.B

103 KONVENTA E ORGANIZATËS NDËRKOMBËTARE TË PUNËS  NR. 111 PËR 
DISKRIMINIMIN NË PUNË DHE PROFESION

Ligj  nr.8086, dt 
13.3.1996 

6 1996 O.K.B

104 KONVENTA E ORGANIZATËS NDËRKOMBËTARE TË PUNËS  NR. 138 PËR 
MOSHËN MINIMALE PËR T’U PRANUAR NË PUNË

Ligj  nr.8086, dt 
13.3.1996 

6 1996 O.K.B

105
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË HUNGARISË PËR TRANSPORTIN 
NDËRKOMBËTAR RRUGOR TË UDHËTARËVE DHE MALLRAVE 

Ligj nr.8106, dt 
28.3.1996 

14-1996 Marrëveshje       
dypalëshe

106
MARRËVESHJA E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
TRANSMETIMIT DHE SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE

Ligj nr.8107, dt 
28.3.1996 

14-1996 Marrëveshje        
dypalëshe

107 TRAKTAT I MIQËSISË, BASHKËPUNIMIT, FQINJËSISË SË MIRË DHE SIGURISË 
NDËRMJET REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS GREKE

Ligj nr.8127, dt 
22.7.1996 

20-1996 Traktat                   
dypalësh

108
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS ITALIANE PËR BASHKËPUNIMIN NË FUSHËN E 
MBROJTJES

Ligj nr.8128, dt 
22.7.1996 

20-1996 Marrëveshje       
dypalëshe

109

MARRËVESHJE HUAJE PËR RIKONSTRUKSIONIN E AEROPORTIT TË RINASIT 
NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE BANKËS  
GJERMANE PËR RINDËRTIM E ZHVILLIM “KFV” DHE ME PJESËMARRJEN E 
ALBTRANSPORTIT 

Ligj nr.8132, dt 
22.7.1996 

20-1996 Marrëveshje       
dypalëshe

110
MARRËVESHJA E  KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË 
ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E PYJEVE

Ligj nr.8134, dt 
31.7.1996 

20-1996 Marrëveshje       
dypalëshe

111
MARRËVESHJE E PËRGJITHSHME MBI PRIVILEGJET DHE IMUNITETET E 
KËSHILLIT TË EUROPËS TË 2 SHTATORIT 1949, SI DHE MARRËVESHJA E 
PROTOKOLLIT SHTOJCË

Ligj nr.8174, dt 
23.12.1996

29-1996 K.E

112 KONVENTA EVROPIANE PËR PARANDALIMIN E TORTURËS DHE TRAJTIMIT 
OSE NDËSHKIMIT ÇNJERËZOR OSE DEGRADUES

Ligj nr.8135, dt 
31.7.1996 

20-1996 K.E

113 KONVENTA EVROPIANE PËR MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË NJERIUT DHE 
LIRIVE THEMELORE

Ligj nr.8137, dt 
31.7.1996 

20-1996 K.E

114
MEMORANDUM MIRËKUPTIMI NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË MBRETËRISË SË BASHKUAR PËR 
PROBLEMIN E ARIT TË GRABITUR NGA GJERMANËT

Ligj nr.8141, dt 
5.9.1996

23-1996 Memorandum 
Mirëkuptimi

115 MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI TEKNIK ME JAPONINË NË FUSHËN E 
KËRKIMIT TË MINERALEVE

Ligj nr.8142, dt 
5.9.1996 

23-1996 Marrëveshje        
dypalëshe
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116 KONVENTA PËR UNIFIKIMIN E DISA RREGULLAVE TË TRANSPORTIT AJROR 
NDËRKOMBËTAR NËNSHKRUAR NË VARSHAVË MË 12.10.1929

Ligj nr.8150, dt 
11.9.1996 

25-1996 O.K.B

117
MARRËVESHJA E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
RRUGËVE KOMBËTARE 

Ligj nr.8156, dt 
31.10.1996 

27-1996 Marrëveshje        
dypalëshe

118
MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS ISLAMIKE TË ZHVILLIMIT PËR PROJEKTIN E 
FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM TË FSHATRAVE

Ligj nr.8170, dt 
21.12.1996 

29-1996 Marrëveshje        
dypalëshe

119

MARRËVESHJE HUAJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS ISLAMIKE TË ZHVILLIMIT PËR PROJEKTINE 
ZHVILLIMIT RURAL NË ZONAT VERILINDORE KUVENDI POPULLOR I 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

Ligji nr.8171, dt 
21.12.1996 

29-1996 Marrëveshje        
dypalëshe

120
KONVENTË FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE MEDIOCREDITO CENTRALE-ITALI PËR REHABILITIMIN E 
RRJETIT ELEKTRIK TË TIRANËS, SHKODRËS DHE DURRËSIT

Ligj nr.8176, dt 
23.12.1996

29-1996 Konventë 
financiare

121
KONVENTË FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE MEDIOCREDITO CENTRALE-ITALI PËR REHABILITIMIN E 
HEKURUDHËS TIRANË-DURRËS 

Ligj nr.8177, dt 
23.12.1996 

29-1996 Konventë 
financiare

122
KONVENTË FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE MEDIOCREDITO CENTRALE-ITALI PËR NDËRTIMIN E 
UJËMBLEDHËSIT TË BOVILLËS - FAZA E DYTE

Ligj nr.8178, dt 
23.12.1996 

29-1996 Konventë 
financiare

123
KONTRATË FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE PËR PROJEKTIN E NËNSTACIONIT 
220 KV TË VLORËS DHE LINJËS 220 KV VLORË-FIER

Ligj nr.8179, dt 
23.12.1996 

29-1996 Kontratë 
Financiare

124 KONVENTA E ORGANIZATES  NDERKOMBETARE TE  PUNES NR.81 PER 
INSPEKTIMIN NE PUNE, NE  INDUSTRI DHE NE TREGET

Ligj nr.8185, dt. 
23.1.1997   

1 1997 O.K.B

125 KONVENTA E ORGANIZATES  NDERKOMBETARE TE  PUNES  135 PER 
PERFAQESUESIT E PUNONJESVE

Ligj nr.8185, dt 
23.1.1997

1 1997 O.K.B

126 KONVENTA E ORGANIZATES  NDERKOMBETARE TE  PUNES NR.  142 PER 
ORGANIZATAT E PUNONJESVE  RURALE

Ligj nr.8185, dt 
23.1.1997

1 1997 O.K.B

127 MARRËVESHJE "PËR SHËRBIMET TRANZITE AJRORE NDËRKOMBËTARE", 
NËNSHKRUAR NË ÇIKAGO MË 07.12.1944

Ligj nr.8196, dt 
06.03.1997

3 1997 Marrëveshje 
dypaleshe

128 KONVENTA "PËR KUNDËRVAJTJET DHE AKTE TË TJERA TË KRYERA NË 
BORDIN E AVIONIT", NËNSHKRUAR NË TOKIO MË 14.09.1963

Ligj  nr.8197, dt 
06.03.1997

3 1997 OKB

129 KONVENTA "PËR NDËRHYRJET E AKTEVE TË PALIGJSHME TË RRËMBIMIT 
TË AVIONIT", NËNSHKRUAR NË HAGË MË 16.12.1970

Ligj nr.8197, dt 
06.03.1997

3 1997 OKB

130 KONVENTA "PER NDERHYRJET E AKTEVE  TE  PALIGJSHME NDAJ SIGURISE 
SE AVIACIONIT CIVIL" NENSHKRUAR NE   MONREALMI  23.9.1971

Ligj  nr.8197, dt 
06.03.1997

3 1997 OKB

131
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË 
DHE QEVERIVE TË SHTETEVE KONTRIBUESE NË FORCËN MBROJTËSE  
SHUMËKOMBËSHE PËR STATUSIN E KËSAJ FORCE

Ligj nr.8213, dt 
7.5.1997 

3 1997 Marrëveshje 
ushtarake

132 KONVENTA E BAZELIT "PËR KONTROLLIN E LËVIZJEVE NDËRKUFITARE TË 
MBETJEVE TË RREZIKSHME DHE ASGJËSIMIN E TYRE

Ligj nr. 8216, dt 
13.5.1997

6 1997 OKB

133
NDRYSHIME NË MARRËVESHJEN E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET 
SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE PËR ZHVILLIMIN (IDA) "PËR 
PROJEKTIN E PARË TË TRANSPORTIT

Ligj nr. 8233, dt 
20.8.1997 

12 1997 Marrëveshje        
dypalëshe

134

AKTI I GARANCISË SË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË PËR 
MARRËVESHJEN E HUASË NDËRMJET KORPORATËS ELEKTROENERGJETIKE 
SHQIPTARE (KESH) DHE FONDIT TË BASHKËPUNIMIT EKONOMIK ME 
JASHTË TË JAPONISË    (OECF) PER  PROJEKTIN  E TRANSMETIMIT  DHE 
SHPERNDARJES  SE ENERGJISE ELEKTRIKE

Ligj nr. 8244, dt 
18.9.1997 

14-1997 Marrëveshje        
dypalëshe

135
TRAKTATI I KARTËS SË ENERGJISË DHE TË PROTOKOLLIT TË KARTËS SË 
ENERGJISË PËR EFICIENCËN E ENERGJISË DHE ASPEKTET PËRKATËSE TË 
MJEDISIT

Ligj nr. 8261, dt 
11.12.1997 

19-1997 Konvente  OKB
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136

MARRËVESHJE PLOTËSUESE PËR PROTOKOLLIN E NDIHMËS DHE TË 
BASHKËPUNIMIT TË FORCAVE TË ARMATOSURA NDËRMJET MINISTRISË SË 
MBROJTJES TË SHQIPËRISË DHE MINISTRISË SË MBROJTJES KOMBËTARE 
TE GREQISE

Ligj nr. 8264, dt 
18.12.1997

19-1997 Marrëveshje 
ushtarake

137

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SHQIPTARE DHE QEVERISË 
MAQEDONASE PËR RINDËRTIMIN, RIPARIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E VIJËS 
KUFITARE DHE SHENJAVE KUFITARE NË KUFIRIN SHTETËROR SHQIPTARO-
MAQEDONAS"

Ligj nr.8271, dt 
14.1.1998 

1 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

138
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SHQIPTARE DHE QEVERISË 
MAQEDONASE PËR RREGULLIMIN E QARKULLIMIT TË VOGËL KUFITAR PËR 
PERSONAT E ZONAVE KUFITARE” 

Ligj nr.8272, dt 
14.1.1998

1 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

139
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SHQIPTARE DHE QEVERISË 
MAQEDONASE PËR MASAT PËR PARANDALIMIN DHE ZGJIDHJEN E 
INCIDENTEVE NË KUFIRIN SHTETËROR SHQIPTARO-MAQEDONAS” 

Ligj nr.8273, dt 
14.1.1998 

1 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

140

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SHQIPTARE DHE QEVERISË 
MAQEDONASE PËR HEQJEN E VIZAVE PËR PASAPORTAT DIPLOMATIKE E TË 
SHËRBIMIT DHE PËR NIVELIN E TAKSËS NË DHËNIEN E LLOJEVE TË TJERA 
TË VIZAVE”

Ligj nr.8274, dt 
14.1.1998 

1 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

141
MARRËVESHJE PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN E NDËRSJELLË TË 
INVESTIMEVE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE REPUBLIKËS 
SË SLLOVENISË”

Ligj nr.8275, dt 
14.1.1998 

1 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

142
PROTOKOLL NË LIDHJE ME NJË AMENDAMENT TË KONVENTËS PËR 
AVIACIONIN CIVIL NDËRKOMBËTAR”, NËNSHKRUAR NË MONREAL MË 
6.10.1980”

Ligj nr.8278, dt 
15.1.1998

1 1998 Konvente  OKB

143 KONVENTA PËR RUAJTJEN E FLORËS DHE FAUNËS SË EGËR DHE MJEDISIT 
NATYROR TË EUROPËS (KONVENTA E BERNËS)”

Ligj nr.8294, 
datë 2.3.1998

1 1998 K.E

144
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
KREDISË SË REHABILITIMIT”

Ligj nr.8295, 
datë 4.3.1998 

7 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

145
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
ASISTENCËS TEKNIKE PËR PROGRAMIN E RIMËKËMBJES”

Ligj nr.8296, dt 
4.3.1998 

7 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

146
MARRËVESHJE NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE MINISTRISË SË MBROJTJES KOMBËTARE TË REPUBLIKËS 
SË POLONISË”

Ligj nr.8298, dt 
4.3.1998 

7 1998 Marrëveshje 
ushtarake

147 MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SHQIPTARE DHE QEVERISË 
MAQEDONASE PËR EKSTRADIMET”

Ligj nr.8299, dt 
4.3.1998 

7 1998 Marrëveshj dy 
palëshe

148
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË MAQEDONASE PËR EKZEKUTIMIN E NDËRSJELLË TË VENDIMEVE 
GJYQËSORE PËR ÇËSHTJET PENALE”

Ligj nr.8303, dt 
12.3.1998

7 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

149
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË MAQEDONASE PËR NDIHMËN JURIDIKE NË FUSHËN CIVILE DHE 
PENAL”

Ligj nr.8304, dt 
12.3.1998 

7 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

150

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË MAQEDONASE PËR SHMANGIEN E TATIMEVE TË DYFISHTA 
LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN PËR 
PARANDALIMIN E EVAZIONIT FISKAL”

Ligj nr.8305, dt 
12.3.1998 

7 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

151
MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE BANKËS ISLAMIKE TË ZHVILLIMIT PËR PROJEKTIN E 
UJITJES SË FUSHËS TË KORÇËS

Ligj nr.8309, dt 
18.3.1998 

8 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

152
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E 
RIMËKËMBJES SË INDUSTRISË PRIVATE”

Ligj nr.8314, dt 
26.3.1998 

9 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

153
MARRËVESHJE E PROJEKTIT NDËRMJET AGJENCISË SHQIPTARE TË 
GARANCISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR 
PROJEKTIN E RIMËKËMBJES SË INDUSTRISË PRIVATE”

Ligj nr.8315, dt 
26.3.1998 

9 1998 Marrëveshje        
dypalëshe
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154 KONVENTA E KËSHILLLIT TË EUROPËS PËR EKSTRADIMIN DHE TË DY 
PROTOKOLLEVE SHTESË” 

Ligj nr.8322, dt 
2.4.1998 

10 1998 K.E

155

MARRËVESHJE MIDIS QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË MBRETËRISË SË HOLANDËS PËR PROJEKTET “MBËSHTETJE 
PËR FUQIZIMIN E SHËRBIMIT TË MBROJTJES SË BIMËVE” DHE “PËR 
SHËRBIMIN KËSHILLIMOR KOMBËTAR BUJQËSOR”

Ligj nr.8323, dt 
2.4.1998 

10 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

156 MARRËVESHJE KUADËR NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE”

Ligj nr.8326, dt 
9.4.1998

10 1998 Marrëveshje        
dypalëshe

157
PROTOKOLL  BASHKËPUNIMI DHE ASISTENCE NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS ITALIANE PËR 
FUQIZIMIN E INSTITUCIONEVE SHQIPTARE”

Ligj nr.8330, dt 
21.4.1998 

11 1998 Protokoll 
dypalësh

158 KONVENTA E ORGANIZATES NDERKOMBETRARE TE PUNES NR.181 
"AGJENSITE PRIVATE TE PUNESIMIT"

Ligj nr.8350, dt 
20.5.1998 

13-1998 OKB

159
MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE PËR PROJEKTIN E AUTOSTRADËS 
VORË-DURRËS”

Ligji nr.8353, dt 
3.6.1998 

14-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

160
MARRËVESHJES E HUASË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
REPUBLIKËS GREKE PËR MBËSHTETJEN DHE ZHVILLIMIN E BIZNESIT 
PRIVAT”

Ligj nr.8354, dt 
3.6.1998 

14-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

161
MARRËVESHJE SHTESË e KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË, PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE BANKA E 
SHQIPËRISË DHE KREDITANSTALT FUER WIEDERAUFBAU DHE FEFAD-IT

Ligj nr.8355, dt 
3.6.1998 

14-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

162 MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
REPUBLIKËS GREKE PËR MBESHTETJEN E BILANCIT TË PAGESAVE”

Ligj nr.8356, dt 
3.6.1998 

14-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

163

KONVENTA NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË MBRETËRISË SË SUEDISË PËR ELIMINIMIN E TATIMEVE TË 
DYFISHTA LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE MBI KAPITALIN DHE 
PËR SHMANGIEN E EVAZIONIT FISKAL" 

Ligj nr.8357, dt 
3.6.1998 

14-1998 Konventë              
dypalëshe

164
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS TË TURQISË PËR BASHKËPUNIMIN DHE 
NDIHMËN E NDËRSJELLË NË FUSHËN E DOGANAVE”

Ligj nr.8359, dt 
10.6.1998 

14-1998 Marrëveshje 
dypaleshe

165

PROTOKOLL  BASHKRPUNIMI NDËRMJET MINISTRISË SË RENDIT PUBLIK 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE MINISTRISË SË MARINËS TREGTARE 
TË REPUBLIKËS SË GREQISË NË LIDHJE ME PATRULLIMIN E PËRBASHKËT 
NGA POLICIA KUFITARE DHE TRUPAT GREKE TË MBROJTJES SË LIMANEVE 
PËR NJË MBROJTJE EFIKASE TË KUFIRIT BREGDETAR MIDIS DY VENDEVE"

Ligj nr.8358, dt 
10.6.1998

15-1998 Protokoll 
dypalësh

166
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË 
SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË ZHVILLIMIT (IDA) PËR 
PROJEKTIN E RIMËKËMBJES DHE ZHVILLIMIT TË SISTEMIT SHËNDETËSOR”

Ligj nr.8380, dt 
29.7.1998 

20-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

167
MARRËVESHJE E KREDISË NDËRMJET KFW -SË, QEVERISË SË REPUBLIKËS 
TË SHQIPËRISË DHE FEFAD-IT PËR PROJEKTIN E FINANCIMIT TË 
NDËRMARRJEVE TË VOGLA E TË MESME” 

Ligj nr.8381, dt 
29.7.1998 

20-1998 Marrëveshje  
dypaleshe

168
MARRËVESHJE E KREDISIË TË ZHVILLIMIT NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË 
ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E MENAXHIMIT TË TOKËS URBANE”

Ligj nr.8382, dt 
29.7.1998 

20-1998 Marrëveshje 
dypaleshe

169
MARRËVESHJE PËR KREDINË E ZHVILLIMIT NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE TË 
ZHVILLIMIT (IDA) PËR PROJEKTIN E PORTIT TË DURRËSIT”

Ligj nr.8383, dt 
29.7.1998 

20-1998 Marrëveshje  
dypaleshe

170
MARRËVESHJE E HUASË NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
FONDIT TË OPEC-UT PË ZHVILLIMIN NDËRKOMBËTAR PËR PROJEKTIN E 
PORTIT TË DURRËSIT”

Ligj nr.8395, dt 
3.9.1998

22-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

171 MARRËVESHJE E BASHKËPUNIMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE REPUBLIKËS SË GREQISË NË FUSHËN E SHËNDETËSISË”

Ligj nr.8396, dt 
3.9.1998 

22-1998 Marrëveshje        
dypalëshe
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172

MARRËVESHJE E HUASË, FINANCIMIT DHE PROJEKTIT NDËRMJET 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË SI "HUAMARRËSE" PËRFAQESUAR NGA 
BANKA E SHQIPËRISË, NDËRMARRJA E UJËSJELLËS -KANALIZIMEVE 
TË KORÇËS SI AGJENCI E ZBATIMIT TË PROJEKTIT" DHE KFW-SË SË 
REPUBLIKËS FEDERALE TË GJERMANISË , PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT 
TË UJËSJELLËSIT DHE TË KANALIZIMEVE TË KORÇËS

Ligj nr.8397, dt 
3.9.1998 

22-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

173 KONVENTËS EUROPIANE KUNDËR DHUNËS NË NDESHJET E FUTBOLLIT Ligji nr.8400, dt 
9.9.1998 

22-1998 K.E

174
KARTËS SË ORGANIZATËS TË BASHKËPUNIMIT EKONOMIK TË DETIT TË ZI Ligjinr.8412, dt 

1.10.1998 
25-1998 Organizatë 

Rajonale           
(Deti i Zi)

175

MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË TË REPUBLIKËS TË SLLOVENISË PËR BASHKËPUNIMIN NË 
LUFTËN KUNDËR TERRORIZMIT, TRAFIKUT TË PALIGJSHËM TË DROGËS 
DHE KRIMIT TË ORGANIZUAR

Ligj nr.8413, dt 
1.10.1998 

25-1998 Marrëveshje        
dypalëshe

176 KONVENTA E  VJENËS “PËR MBROJTJEN E SHTRESËS SË OZONIT” Ligj nr.8463, dt 
10.3.1999 

10 1999 Konvente  OKB

177 PROTOKOLLI I MONTREALIT “PËR SUBSTANCAT QË HOLLOJNË SHTRESËN 
E OZONIT 

Ligj nr.8463, dt 
10.3.1999 

10 1998 Konvente  OKB

178 KONVENTA PER MBROJTJEN E MJEDISIT DETAR DHE TE ZONES BREGDETARE 
TE DETIT MESDHE SI DHE TE 6 PROTOKOLLEVE SHOQERUESE

Ligj nr.8690, dt 
16.11.2000

43-2000 K.E

179 KONVENTA E BONIT “PËR MBROJTJEN E LLOJEVE SHTEGTUESE TË 
KAFSHËVE TË EGRA” DHE MIRËKUPTIMET E KËSAJ KONVENTE. 

Ligj nr.8692, dt 
16.11.2000 

43-2000 K.E

180
MARRËVESHJE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË TURQISË PËR TRANSPORTIN 
NDËRKOMBËTAR RRUGOR”

Ligj nr 8827, dt 
5.11.2001

54-2001 Marrëveshje        
dypalëshe

181
MARRËVESHJE E KREDISË SË ZHVILLIMIT NDËRMJET QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE SHOQATËS NDËRKOMBËTARE PËR 
ZHVILLIM (IDA), PËR PROJEKTIN E SHËRBIMEVE BUJQËSORE”

Ligj nr 8828, dt 
5.11.2001

54-2001 Marrëveshje        
dypalëshe

182 TRAKTATI I OBPI-SË “PËR TË DREJTËN E AUTORIT” Ligj nr.8838, dt 
22.11.2001

57-2001 O.B.P.I

183
KONTRATË FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
BANKËS EUROPIANE TË INVESTIMEVE PËR PROJEKTIN E RRUGËVE 
EUROPIANE-SHQIPËRIA 

Ligji nr. 8881, dt 
18.4.2002 

16-2002 Kontratë 
Financiare

184 PROTOKOLL SHTESË I MARRËVESHJES EUROPIANE PËR TRANSMETIMIN 
E KËRKESAVE PËR NDIHMË GJYQËSORE DHE TË RAPORTIT SHPJEGUES

Ligj nr.8882, dt 
18.4.2002 

16-2002 K.E

185 KONVENTA NR 177, PUNA NË SHTËPI  1996, TË ORGANIZTËS 
NDËRKOMBËTARE TË PUNËS

Ligj nr.8909, dt 
6.6.2002 

30-2002 Konvente  OKB

186 KONVENTA NR 150, ADMINISTRIMI I PUNËS, 1978, TË ORGANIZATËS 
NDËRKOMBËTARE TE PUNËS

Ligj nr.8910, dt 
6.6.2002 

30-2002 Konvente  OKB

187 KONVENTA NR 178, INSPEKTIMI I PUNËS (DETARËT) 1996, TË ORGANIZATËS 
NDËRKOMBËTARE TË PUNËS”  

Ligj nr 8911, dt 
6.6.2002 

30-2002 Konvente  OKB

188
KONVENTA NDËRKOMBËTARE DETARE “PËR SHPËTIMIN E JETËS NË DET 
(SOLAS), 1947”, E NDRYSHUAR DHE NË PROTOKOLLIN E KËSAJ KONVENTE, 
TË VITIT 1978, I NDRYSHUAR

Ligj nr.9213, dt 
1.4.2004 

26-2004 Konvente  OKB


